de adulteris potestatem excedit (*antea*: qui vacantem mulierem rapuit vel nuptam). *al.*

(II) *hostes, milites sim.* (*rapiuntur, diripiuntur res vel animalia*, nat. l. 10; *addas p. 124, 60*): LVCAN. 4, 90 *propter inundationem non pecorum -us (-os P ante corr.; pecori pastus Heinsius) faciles, non pabula mersi ulla ferunt sulci* (TAC. hist. 4, 50, 4 *quae discordiae incolarum -u frugum et p. inter agrestes ... exercabantur*). 7, 236 Caesar statione relicta ad segatum -us moturus signa. TAC. ann. 15, 38, 7 ut -us licentius exercerent *Roma ardente*. AMM. 31, 11, 5 *Gothorum globos -ui ... intentos. al. iuxta ponuntur voces notionis affinis* (cf. p. 124, 69): SIL. 4, 410 natorum ... -us caedemque parentum ([tem var. I]. GREG. M. moral. 2, 25 [ad Iob 1, 17] camelorum -s c. que puerorum). TAC. Germ. 14, 3 per bella et -us. 35, 2 nullis -bus aut latrociniis (hist. 1, 46, 2, 2, 58, 1 AMM. 29, 6, 8. al.). hist. 1, 51, 4 expugnations urbium, populations agrorum, -us penatium. 1, 83, 1 per turbas et -us. 2, 73 saevitia, libidine, -u in externos mores proruperant *Vitellius exercitusque*. 4, 14, 2 iniurias et -us et cetera servitii mala. ann. 2, 52, 1 vagos ... ad praedam et -us congregare (RVFIN. hist. 11, 22 p. 1026, 1). *al.*

(III) *vari:* Ov. met. 3, 722 *Aguae Penthei dextram ... abstulit, Inoo lacerata est altera manus -u*. STAT. Theb. 8, 95 ad Herculeos ... -us, sc. *Cerberi*. PAVL. dig. 2, 7, 4 pr. eripere ... est de manibus auferre per -um; eximere quoquo modo auferre. NON. p. 12, 21 suppilare est ... rapere, a pilorum -u. CLAVD. 5, 461 veluti pastoris in ora commotae glomerantur apes, qui dulcia -u (-im, quercu var. II.) mella uehit. CAEL. AVR. acut. 1, 3, 37 (*inter signa phrenitidis*) -s ... vel attractio cooperimentorum a pedibus ad superiora. *al.*

**B** *animalia, sc. venando sim.:* SEN. dial. 4, 16, 2 feras ..., quibus ex -u alimenta sunt. AMM. 16, 5, 17 bestiae custodum negligentia -u vivere solitae. MACR. Sat. 2, 2, 7 (e *Furio Albino*) canes -u (-o var. I.) crocodilorum exterritos.

**b** *rapiunt quaelibet* (*vires naturales vel divinae sim., sed Sol l. 41, instrumentum ab homine adhibitum l. 34*), sc. sive vi sive celeritate (at)trahendo, auferendo: **a** *rapiuntur res:* *variae corp.:* PLIN. nat. 16, 225 *abies pampinato ... orbe se volvens ad incitatos runcinae -us*. PRISC. periheg. 1069 *adamas iuxta positus magneten ... arcet ... ferri -u* (-um var. I.; cf. p. 102, 42 sqq.). MACR. Sat. 6, 8, 10 (*ad Verg. Aen. 1, 137 matutare fugam*) ne ... classi *Troianae* noceant venti, dum -u nimio tamquam per fugam redeunt. EVSTATTH. Basil. hex. 3, 7, 11 *aqua maris saporem propriae dulcedinis -u fervoris amittit* (cf. gr. p. 72<sup>4</sup> ὅπο τῆς θέρμης). *sidera sim.:* MART. CAP. 2, 118 (vers.) olim disirens nexos, quid torqueat orbes, nunc ... causas -bus ipsa dabis, *Philologia*, 2, 185 (vers.) *Sol, inmensis moderaris -bus orbis*. 2, 201 *sphaeram miris -bus* (part-, rat-var. II.) *incitataam*. 8, 814 mundus ... terram ... aeternis caeli -bus circumcurrentes. 8, 851 *planetae tam mundanis -bus auferuntur quam propriis cursibus commoventur*. *al. apud eundem.* **B** *rapiuntur animantes, sc. obviam deo, in altum elati (in imag. christ.):* AMBROSIAST. in I Thess. 4, 18, 4 in ipso ... -u mors proveniet quasi per soporem (*pendet e I Thess. 4, 17* [v. p. 101, 9] *ut:* AVG. civ. 20, 20 p. 454, 23 sanctos, qui ... Christo in obviam rapientur, ... in eodem -u de mortalibus corporibus exituros. *ibid.* p. 455, 10 in ipso -u morientur. ANON. in Matth. 8 p. 30, 17). VEREC. in cant. 9, 21 (*ad iud. 5, 22*) spiritalis equi sunt aetiae potestates, quorum animae -u tolluntur et in altum elati ruinose iactantur. *al.*

**2 speciatim in re medica (maxime apud CAEL. AVR.):** **a** *fere technice i. q. nervorum distentio, σπασμός* (cf. e. g. l. 65, 73): **a** *qui accidit variis passionibus* (c. gen. corporis l. 65 [et l. 59, si quidem ἀπὸ ζωνῶν], membrorum l. 59, praecordiorum l. 60, 66): VINDIC. med. 33 ut turbatus (sc. ἵερα νόσῳ) ... casum corporis faciat atque adductiones et -us diversos (*pertinet ad epilepsiam ut:* CAEL. AVR. acut. 1 praf. 20 -s omnium membrorum. chron. 1, 4, 61 -u atque contractu corporis affecti vel apprehensi. 1, 4, 65 praecordiorum ad superiora -s. 1, 4, 74 *quae partes corporis* fort -u torquentur. al.). CAEL. AVR. acut. 2, 9, 43 si conductus corporis atque -s adveniat (*pertinet ad lethargiam ut:* 2, 9, 51 -u quadom horroris, frigidae aquae [Drabkin, ὁτεροε edd. vet. I.]). 2, 10, 60 -u ... alterno per membra tentantur (*pertinet ad catalepsin ut:* 2, 10, 74 *passionem* -u corporis, quem Graeci spasmon vocant, fieri). 2, 32, 171 *cardiacis fit* praecordiorum ... -s ad superiora. 3, 14, 117 -s sive contractio nervorum (*pertinet ad hydrophobiam ut:* 3, 16, 133 -u ... graviore. CASS. FEL. 67, 5 vehementi -u. al.). *al.* **B** *praegnanter de ipsa passione* (cf. e. g. vol. IV 162, 56): CAEL. AVR. acut. 3, 6, 61 emprosthotonia et opisthotonia, quas nos prounum -um atque supinum appellare poterimus (sim. 3, 6, 65 -s ... posterganeus ...; pronus ... -s). chron. 2, 1, 8 *vitia quaedam labii paralyti laborantis perperam* quidam caninum -um esse dixerunt (2, 2 tit. de c. -u, quem Graeci cynicon spasmon vocant. 2, 2, 64. al.). *al.*

**b** *cetera exempla (rapiuntur vel trahuntur res variae); respic. motus:* **a** *quo detrahitur cucurbita* (aliter p. 126, 12): CAEL. AVR.

acut. 1, 11, 79 *levibus* (len- ed. pr.) cucurbitarum -bus utemur, quod Graeci abusive cufas (i. ζυόφας) vocant (2, 18, 106 levissimus. gyn. 2, 7 l. 134, 2, 42 leviorem. 2, 48. cf. chron. 3, 1, 6 lenissimis [lev- coni. Bendz.]). chron. 1, 1, 36 magno -u. 3, 1, 7 quo sine ulla quassatione partium eius *cucurbitae* -s efficiatur. 3, 4, 58 forti -u ([v. p. 83, 64]. 5, 4, 76 f. -u atque tractu ... circumducto). gyn. 2, 13 vehementiorem (2, 55). *al.* **B** *quo attrahitur materia, liquor sim. in corpore existens vel corpori iniectus* (sc. vi medicamentorum sim.; cf. l. 20): CAEL. AVR. acut. 2, 24, 135 *acrimonianam clysteris* iniectione suspensam -u quodam patientibus advenire partibus (cf. 3, 8, 91 *clysteribus adhibitis fit* -s sive adductio materiae e partibus patientibus ad intestina). 3, 3, 21 cucurbitas apponemus, ut ... -u cucurbitae detractio *sanguinis* compleatur (vix ad a, ut in eadem re CASS. FEL. 34, 5). 3, 4, 34 (*respic. synanche*) quod maior causa sit tumentium partium, quae contrario -u superet cucurbitae fervorem. 3, 21, 203 *cibo sumpto cucurbitam infigimus*, quo constrictione atque -u corporis ad inferiora venire ... cogantur accepta. chron. 1, 4, 98 *contra epilepsiam* dropacis -um adhibemus. **γ** *quo hauritur aér, liquor sim. (sc. respirando, bibendo):* CAEL. AVR. acut. 2, 37, 192 quos homines naturalis spiratio aetrem accipere atque reddere anhelitus -u necessario cogit. chron. 5, 10, 119 *medicamentorum calefactorum* -u ... potili nidorem transvorare. gyn. 1, 150 diuturno ac iugi -u fellare, i. mammam sugere.